DE
PORCIS SACRIS ET MYSTICIS
P R A E F A T V S

AD
ORATIONEM ANNIVERSARIAM
BENEFICIO
ECCARDO-RICHTERIANO
SACRAM
OBSEQUIOSE
INVITAT
M. IO. GOTTL. BIDERMANN.
RECT.

FREIBERGAE,
Litteris SAM. FRIDER. BARTHELII.

CXLVI.

Ex litterarum sacrarum monumentis constat, Deum non solum certorum ciborum discriminis populo suo praecepisse, sed etiam animalium alia ad sacrificandum elegisse, alia repudiasse. Cuius instituti caussas alii alias tradunt. Quidam enim liberrimum super Numinis voluntatem pro lege agnoscendam, eamque irrandam potius, quam rimandam esse, censem. Quae Petr. CVN A EI est sententia, hoc super argumento ita disputantis: a) Longa in capite Lenitici XI. exstat numeratio eorum animantium, quorum usq; tactus polluerentur Hebrei. Multa illuc in censu impurorum posita sunt, non naturae aut rationis dictamine, sed incerta Numinis voluntate. Itaque caussas earum rerum exquirere, anceps est, nec ideo assequere. Quis enim nostrum tam arroganti fiducia est, vt, se posse ea explicare, existimet? Alii summum legoslatorem hoc praecepto sanitati populi sui prospexit, arbitrantur, sicutque eum commonefecisse, vt sobrie vivoret, mentemque ab omni impietate illibata seruaret. b) Alii autem Deum quaedam animalia comedti, et ad cultum sacrum adhiberi vetusse, statuunt, vt a certis vitiis homines avocaret, ad quae in primis proclives videbantur, foeditatem in porco, ignorantiam in noctua, rapinas in accipitre, salacitatem in cane, etc. detestans. c) Sed solidiores, grauioresque suppetunt rationes, quibus diuinus legislator permotus alios cibos comedendos perinjisit, alios interdixit, et alia animalia mundanda, alia immunda proutuntiauit. Nam quoniam gentem Iudaicam in peculium ceteris a populis separaverat, peculiaribus etiati legibus illa erat distinguenda. Andiamus Dominum ipsum loquentem: d) Ego Dominus Deus vester vos a ceteris nationibus separavi: ergo et vos separatote iumentum mundum ab immundis, et auem param ab impura, neque polluitote animas vestras, sed mibi sancti esote. Praeterea idem Deus eundem populum hac ratione a profanis ritibus Aegyptiorum, quorum ex seruitute eum liberauerat, retrahere volebat, quod his indicat verbis: e) ne animas vestras omni reptili inquinate, quia vos ex terra Aegypti eduxi, vt vos me deum coleretis. Namque Aegyptios multa animalia abhorruisse, ex annalibus sacris intelligitur, vbi Pharaeo, rex Aegypti, legitur Mosen aduocasse, eique permisisse, vt Israelitae Deo suo, sed suis in finibus, sacrificatum irent. Cui autem Moses respondit, commode hoc fieri non posse, quia ea sacra Deo suo ex mandato divino essent facturi, quae Aegyptii detestarentur, quae si praesentibus his facerent, non posse, quin ab ipsis lapidarentur. f) Alia vero ad sacrificia adhibuisse eosdem, HERODOTVS copiose exponit, g)

Et

a) de republ. Hebr. L. II. c. 24.

b) Buddei Diff. de eo, quod Deo abominabile est. (Hal. 1604.) p. 22.

p. 118.

d) Leu. XX, 24 sq.

VIII, 25 sqq.

b) Buddei Diff. de eo, quod Deo abominabile est. (Hal. 1604.) p. 22.

c) Spencer de Leg. Hebr. rit. L. I. c. VII.

e) Leu. XI, 44. 45.

f) Exod.

g) in Euterp. Cap. 45. p. 106.

Et horum in numero etiam porcum fuisse, idem scriptor eodem loco
his verbis testatur: Αιγυπτίοι Ήλιος Σελήνη καὶ Διονυσώ αὐτῇ πάνσεληρῳ τεσ
τὸς θυσεων, h. e. Aegyptii Soli, Lunae et Baccho ipso plenilunii tempore fues
maestant. HORATIVS autem generatim omnes omnium nationum ho-
nestos socios hoc officium sequi, adfirmans, canit: h)

Vir bonus ille deos vel porco vel boue placat.

Porcum igitur hoc sensu sacrum appellari posse, neimo sere negabit. Ab
hoc enim animali primos homines immolandi bestias initium cepisse, OVI-
DIVS est auctor, his vsum illius religiosum innuens; l)

— — — prima putatur

hostia sus meruisse mori.

id quod alio loco verbis mutatis repetit: k)

Sus erat in pretio, caesa sue festa colebant.

Et quidem geminam ob causam nonnisi certa animalia ad sacrificia deorum
deslinabantur: quia nimis certis diis inuisa et digna putabantur, quorum
inimicus sanguis ad eorum aras profunderetur: aliis vero grata atque accepta
existimabantur, quorum cruento illos placatum iri, censebant. Quia mente
Baccho caper, capra Palladi, equus Marti, Neptuno tauri, Hecatae canes, etc.
immolabantur, quod fabularum architecti multis verbis exponunt. Neque
aliam fuisse causam, cur ab hominibus profanis etiam porci ad sacra fa-
cienda deslinati fuerint, in compendio ostendemus, initium a CERERE
ideo facturi, quia huic deae frequentissima sacrificia porcis maestatis sunt
oblata. Haec vero frugum et anni prouentus effectrix et conferuatrix, no-
men a ωρᾳ h. e. arando nausta, prima mortales vsum aratri et agri tractandi
doxit. Quum vero Triptolemus, illius alumnus, initium agrorum coleu-
dorum fecisset, et porcus semina rostro erumperet, hic reum ad Cereris
aram adductum eidem deae immolauit, quae non inuita ab hoc hoste in-
fenso iustissimam poenam sumvit. l) Confirmat hanc sententiam AELIA-
NVS, his verbis: m) Αθηναῖοι ἐν τοις μυστηρίοις καταθύεστι ταῦς καὶ μαλακοῖς λυμανοῖς γαρ τα ἀγέαντα εἰσπηδησταὶ πολλακις τεσ μεν κορε-
νες των σεχυνων και θεποτε ὄραιες κατακλωται, τεσ δε εξορυττεσ. h. e.
Athenienses in mysteriis iure fues immolant: perdunt enim segetes, et ex spicis
illas saepe vastant, quae nondum ad maturitatem peruererant, alias autem
effodiunt. Idem suo suffragio OVIDIVS probat, porcum morte dignum
iudicans, n)